海邦巨擎属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管

理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规范的私

募投资基金，应当依法办理备案手续。海邦巨擎于2016年11月21日在中国证券投

资基金业协会进行了私募投资基金备案，备案编号为：SJ2021。海邦巨擎的基金

管理人杭州海邦投资管理有限公司已于2015年1月7日在中国证券投资基金业协

会进行了私募投资基金管理人登记，登记编号为：P1004010。

（二）主要的自然人股东

1、吕伯璋先生

吕伯璋先生持有发行人10.06%股份。截至本招股说明书签署日，吕伯璋先

生持有的发行人股份未发生质押或其他有争议的情况。

吕伯璋先生，1960年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：

3306241960*，住所：浙江省新昌县城关镇鼓山新村幢号。吕伯璋先

生的简历参见本招股说明书第八节之“一、（二）监事会成员”。

2、张亚波先生

杭州福膜新材料科技股份有限公司   招股说明书

1-1-73

张亚波先生持有发行人5.47%股权，截至本招股说明书签署日，张亚波先生

持有的发行人股份未发生质押或其他有争议的情况。

张亚波先生，1974年2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：

3306241974，住所：浙江省新昌县城关镇新昌大道西路号。张亚波先

生的简历参见本招股说明书第八节之“一、（一）董事会成员”。

（三）控股股东的基本情况

本公司控股股东为新昌福记，其基本情况参见本招股说明书第五节之“七、

（一）主要的法人股东”。

（四）实际控制人的基本情况

公司的实际控制人为董事长、总经理顾方明先生。顾方明通过新昌福记间接

控制公司32.89%的股权。相关持股情况参见参见本招股说明书第五节之“五、（一）

股权控制关系”。同时勤进投资、三花控股、张亚波将所持有的福膜科技的合计

45.94%股权（委托授权效力及于因福膜科技配股、送股、转增股本等而新增的股

份）所对应的全部股东表决权、董事提名权和选举权等股东权利（不包括分红权

等股东财产性权利），自福膜科技上市满三年内委托新昌福记行使。

截至本招股说明书签署日，顾方明通过新昌福记间接控制的发行人股份未存

在质押或其他有争议的情况。

顾方明除持有本公司股份外的其他对外投资情况，参见本招股说明书第八节

之“三、董事、监事、高级管理人员及其他核心技术人员的其他对外投资情况”。

（五）控股股东、实际控制人控制的其他企业的基本情况

截至本招股说明书签署日，除新昌福记控股福膜科技、顾方明控制新昌福记

外，本公司控股股东新昌福记和实际控制人顾方明不存在控制其他企业情况。

杭州福膜新材料科技股份有限公司   招股说明书

1-1-74

八、发行人有关股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，本公司总股份数为 58,761,210 股。公司本次拟公开发行

19,587,100 股，占发行后总股本的 25%。本次发行前后股本变化如下表：

单位：股

本次发行前 本次发行后
股东名称

持股数 持股比例（%） 持股数 持股比例（%）

新昌福记 19,325,910 32.89 19,325,910 24.67

勤进投资 13,496,796 22.97 13,496,796 17.23

三花控股 10,284,684 17.50 10,284,684 13.13

吕伯璋 5,912,684 10.06 5,912,684 7.55

海邦巨擎 3,264,512 5.56 3,264,512 4.17

张亚波 3,212,113 5.47 3,212,113 4.10

舟洋创投 1,958,707 3.33 1,958,707 2.50

诚明商贸 1,305,804 2.22 1,305,804 1.67

社会公众股 - - 19,587,100 25.00

合计 58,761,210 100 78,348,310 100

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况参见本节“八、（一）发行人本次发行前

后股本情况”。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

公司计有2名自然人股东，具体情况如下表：

序号 股东名称  在公司任职情况

1 吕伯璋  监事会主席

2 张亚波  董事

（四）报告期内发行人新增股东的基本情况

2016 年 3 月 29 日，福膜有限召开股东会，同意增加注册资本 435.2682 万元，

杭州福膜新材料科技股份有限公司   招股说明书

1-1-75

由杭州海邦巨擎创业投资合伙企业（有限合伙）以货币资金 2,500 万元认缴

217.6341 万元新增注册资本，浙江舟洋创业投资有限公司以货币资金 1,500 万元

认缴 130.5805 万元新增注册资本，辛集市诚明商贸有限公司以货币资金 1,000

万元认缴 87.0536 万元新增注册资本。相关新增股东的基本情况如下：

1、杭州海邦巨擎创业投资合伙企业（有限合伙）

海邦巨擎基本情况见本节之“七、（一）、4、杭州海邦巨擎创业投资合伙企

业（有限合伙）”。

2、浙江舟洋创业投资有限公司

（1）基本情况

企业名称：浙江舟洋创业投资有限公司

统一社会信用代码：9133090131353023X4

企业类型：有限责任公司

注册资本：38,000万元

住所：浙江省杭州市富阳区东洲街道黄公望村公望路5号

法人代表：戴炳坤

成立日期：2014年8月14日

经营范围：实业投资、投资管理、投资咨询。

截至本招股说明书签署日，舟洋创投股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 浙报传媒控股集团有限公司 10,000 26.32%

2 鹰潭新奥投资有限公司 5,000 13.16%

3 四川欣闻投资有限责任公司 3,000 7.89%

4 庆元县广聚投资有限公司 3,000 7.89%

5 杭州宙石投资有限公司 3,000 7.89%